
 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
                  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    29 

 

 

OGGETTO : 
ESAME  ED  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA IL COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE  E  

L'ASSOCIAZIONE  PROGARBAGNA  PER  LA  GESTIONE DEL CENTRO CULTURALE. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  diciotto, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti  30,  nella sala delle adunanze 

consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 

STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Consigliere   X  

    TREVISAN FABIANO  Consigliere    X 

    BOERI FABRIZIO  Consigliere    X 

    LICCARDO DOMENICO  Consigliere   X  

    FERRERA ANTONINO  Consigliere   X  

    ENFASI DAVIDE  Consigliere   X  

    PRESTINARA BARBARA  Consigliere   X  

    MERLINI MAURO  Consigliere   X  

    PONZETTO ROBERTO  Consigliere    X 

    CARRERA PIERANGELO  Consigliere   X  

    

    Totale   8  3 

 

Risulta assente alla seduta in qualità di Assessore esterno il Sig. Fabio Maccagnola 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

C.C. n.29 del 18/12/2014 
OGGETTO: Esame ed approvazione convenzione tra il Comune di Garbagna Novarese e 
l’Associazione Progarbagna per la gestione del centro culturale. 
 
 
Su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che in esecuzione dei provvedimenti consiliari la Giunta Comunale, con proprio atto 
n.62 del 01/12/98, ha disposto l’acquisto dell’edificio sito in Garbagna Novarese Via Chiesa n.1, 
già di proprietà dell’Ente Nazionale Risi; 
 
RICHIAMATA la precedente delibera C.C. n.19 del 30/3/99 con la quale, nel definire la 
destinazione dell’edificio, stabilisce i criteri di utilizzo dello stesso successivamente modificata ed 
integrata mediante deliberazione consiliare n.11 del 28/04/2003; 
 
RILEVATO però che per assicurare la fruizione della struttura alle associazioni culturali locali 
occorre individuare le modalità di gestione  che assicurino la manutenzione e la conduzione 
dell’immobile; 
 
VISTE e richiamate le proprie precedenti deliberazioni n.36 in data 20/12/2000 e n.31 in data 
20/12/2001, mediante le quali veniva conferito l’utilizzo di tale struttura alla locale Associazione 
ProGarbagna  per lo svolgimento della propria attività, impegnandosi per gli anni 2001,2002, 2003 
e 2004 alla gestione dell’immobile; 
 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n.64 in data 22/12/2004, mediante la quale 
si addiveniva nuovamente all’assegnazione della gestione del centro culturale per gli anni 2005-
2006-2007-2008-2009 alla suddetta Associazione; 
 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n.40 in data 23/12/2009, mediante la quale 
si assegnava la gestione nuovamente alla medesima associazione limitatamente all’anno 2010 in 
attesa di meglio disciplinare i criteri di utilizzo per il futuro tramite la stesura di un apposito 
regolamento; 
 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n.29 in data 17/12/2010 mediante la quale 
si addiveniva nuovamente all’assegnazione della gestione del centro culturale per gli anni 2011-
2012-2013-2014 alla suddetta Associazione; 
 
PRESO ATTO che tale convenzione è in scadenza al 31/12/2014 e che soltanto la locale 
Associazione PROGARBAGNA ha espresso nuovamente la volontà all’utilizzo di una parte della 
struttura da destinare a sede dell’Associazione per lo svolgimento della propria attività, 
impegnandosi a provvedere alla gestione dell’immobile per i prossimi cinque anni; 
 
EVIDENZIATO che l’uso e la gestione della struttura ex-scuola materna da parte dell’Associazione 
richiedente consente di dare una soluzione economicamente vantaggiosa ai problemi connessi alla 
conduzione, atteso che l’Associazione si impegni a provvedere alla pulizia dei locali e a tutti quegli 
adempimenti necessari alla fruibilità degli stessi quali l’apertura e la chiusura e i controlli degli 
impianti e simili ai quali l’Amministrazione dovrebbe altrimenti provvedere con impiego 
straordinario dei propri dipendenti o attraverso affidamento in appalto, 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di disciplinare l’utilizzo della struttura adibita a centro culturale 
mediante apposito regolamento, che è stato formalizzato con il contributo dell’Associazione 
ProGarbagna e che sarà oggetto del punto successivo in argomento di questa seduta; 
 
VISTO l’allegato schema proposto dall’Amministrazione Comunale; 



 

 

 
VISTA l’attestazione di regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D. Lgs. 267/00; 
 
CON voti unanimi resi per alzata di mano dei consiglieri presenti. 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE lo schema di convenzione composto da n.9 articoli,  per la gestione del 
centro culturale per gli anni 2015-2016-2017-2018-2019 che allegato alla presente ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
2) DI DEMANDARE al responsabile del servizio la successiva sottoscrizione della presente 

convenzione. 
 
3) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 TUEL D.Lgs.267/00. 
 

 

  

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

     IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

23/12/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 23/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 23/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================================== 

 

 


